



PT WIJAYA KARYA (PERSERO) Tbk. DAN ENTITAS ANAK

Jl. D.I. Panjaitan Kav. 9-10 Jakarta 13340

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

PER 30 JUNI 2018 DAN 31 DESEMBER 2017
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Juni 2018	31 Desember 2017	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2018	31 Desember 2017
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan Setara Kas	8.927.097.724	11.253.778.215	Pinjaman Jangka Pendek		
Deposito yang dibatasi penggunaannya	20.000.000	20.100.000	Pinhak Beresiasi	1.688.093.725	2.974.410.303
Piutang Usaha			Pinhak Kelting	3.429.627.546	3.449.443.672
(setelah dikurangi akumulasi penurunan nilai piutang sebesar Rp270.235.678 dan Rp253.449.136 per 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017)			Utang Usaha		
	3.640.986.717	3.000.643.116	Pinhak Kelting	9.188.008.251	8.785.803.858
Pinhak Kelting	3.440.291.668	1.929.510.016	Pinhak Beresiasi	105.256.746	139.182.504
Piutang Reklamasi			Utang Lain-lain jangka pendek	56.765.639	265.454.484
(setelah dikurangi akumulasi penurunan nilai piutang sebesar Rp24.681.726 dan 10.180.641 per 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017)			Utang Pajak	550.821.542	441.631.979
	403.879.712	348.187.386	Utang Muka Dan Pelatngan	1.264.612.771	1.442.187.701
Pinhak Beresiasi	1.223.296.062	979.998.517	Biaya Yang Masih Harus Dibayar	6.677.439.333	7.805.962.536
Tajahan Bruto Pmbem Kerja			Pendapatan Yang Diklaima Dimuka	212.547.321	188.856.055
Pinhak Beresiasi	5.991.958.564	5.826.661.167	Bag. jangka pendek dari jangka panjang:		
Pinhak Kelting	5.245.229.290	3.434.294.927	Pinjaman Jangka Menengah	250.000.000	175.000.000
Piutang Lain-lain	1.061.872.532	592.563.302	Pinjaman Jangka Panjang	117.950.165	266.424.418
(setelah dikurangi akumulasi penurunan nilai piutang sebesar Rp 4.577.941 dan Rp 25.312.067 per 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017)			Utang Sewa Pembiayaan	23.867.402	41.259.887
Pinhak Beresiasi	363.389.898	170.978.921	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	25.567.088.554	25.975.617.297
Pinhak Kelting	19.408.518	133.988.030	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Pembiayaan	2.032.696.010	1.863.039.012	Liabilitas Imbalan Pasca Kerja	354.969.059	337.172.202
Utang Muka	2.182.950.703	1.160.612.848	Liabilitas Pajak Tanggahan	46.887.262	45.890.326
Pajak Dibayar Dimuka	1.638.758.544	1.298.271.722	Utang Muka Proyek Jangka Panjang	4.335.402.348	2.477.316.988
Biaya Dibayar Dimuka	1.074.729.836	702.804.644	Utang Lain-lain jangka panjang	92.990.021	107.894.963
Jaminan Usaha	135.287.529	88.042.632	Bagian jangka panjang setelah dikurangi bagian jangka pendek		
Asi Real Estate	2.276.782.101	2.176.604.289	Pinjaman Jangka Menengah	6.150.000.000	1.000.000.000
Aset Kenaikan dari proyek konsesi bagian lancar	110.148.921	110.148.921	Pinjaman Jangka Panjang	2.380.011.377	1.011.208.365
Jumlah Aset Lancar	40.788.867.179	54.910.108.285	Utang Sewa Pembiayaan	143.584.627	96.849.868
ASET TIDAK LANCAR			Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	13.982.844.695	5.976.332.392
Investasi Pada Entitas Asosiasi	405.266.502	396.918.845	JUMLAH LIABILITAS	39.089.933.249	31.051.949.689
Piutang usaha pihak ketiga - setelah dikurangi bagian jatuh tempo dalam satu tahun	2.973.168	4.857.506	EKUITAS		
Piutang yang belum ditagih dikurangi bagian Piutang lain-lain setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	233.128.609	114.576.313	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		
Pinhak Beresiasi	3.154.656.309	1.211.412.309	Modal Saham		
Pinhak Kelting	-	5.324.891	Modal Dasar 16.000.000.000 saham, nilai nominal Rp100 (Rupiah penuh) per saham. Modal ditempatkan dan diestor sejumlah 8.909.951.372 saham, per 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017.	896.995.137	896.995.137
Utang Muka sith dikurangi bagian lancar	247.857.941	247.857.941	Modal Saham diperoleh kembali	(10.272.110)	(10.272.110)
Biaya Dibayar Dimuka sith dikurangi bagian lancar	368.591.661	354.297.694	Tambahan Modal Diestor	6.565.720.677	6.565.720.677
Jaminan Usaha - tidak lancar	-	172.513.482	Perubahan ekuitas pada Entitas Anak	1.330.850.680	1.330.850.680
Proyek Konsesi setelah dikurangi bagian lancar	3.570.764	58.545.244	Komponen ekuitas lainnya		
Aset Real Estate	547.221.524	512.182.215	Selish Penilaian Aset	14.626.146	14.626.146
Properti Investasi	540.948.500	538.548.500	Pengukuran kembali Imbalan Pasti	(157.602.071)	(157.602.071)
Aset Tetap			Saldolaba	4.280.068.288	4.003.197.889
(setelah dikurangi akumulasi penyusutan masing-masing Rp1.794.451.594 dan Rp1.787.395.601 smak per 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017)	4.259.315.216	3.932.108.696	Sub Jumlah	12.910.386.747	12.633.516.348
Investasi Pada Ventura Bersama	2.808.834.245	2.812.600.580	Kepentingan Non Pengendali	2.062.241.629	1.998.308.295
Goodwill	4.847.052	4.847.052	Total Ekuitas	14.972.628.376	14.631.824.613
Aset Keuangan Lainnya	298.383.900	116.658.458	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	54.642.561.625	45.663.774.302
Aset Tak Berwujud	204.291.280	139.077.296			
Aset Lain-lain	149.288.968	125.739.132			
Aset Pajak Tanggahan	20.570.768	25.639.803			
Jumlah Aset Tidak Lancar	13.253.894.445	18.773.656.637			
JUMLAH ASET	54.042.561.625	45.683.774.302			

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 2017
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2018	2017
PENDAPATAN BERSIH	12.977.368.593	9.484.440.450
BEBAN POKOK PENDAPATAN	(11.491.142.122)	(8.475.786.578)
LABA KOTOR	1.486.226.471	1.008.653.872
BEBAN USAHA		
Beban Penjualan	(3.278.907)	(5.297.169)
Beban Umum dan Administrasi	(386.104.879)	(259.881.380)
Jumlah Beban Usaha	(401.383.786)	(305.178.549)
LABA USAHA	1.084.842.685	703.475.323
PENDAPATAN (BEBAN) LAIN-LAIN		
Bagian laba (Rugi) Entitas Ventura Bersama	151.859.442	273.286.728
Pendapatan Bunga	170.840.040	129.302.264
Laba (Rugi) Selish Kurs	33.391.015	(2.540.540)
Beban Pajak Penghasilan Final	(328.846.573)	(224.818.342)
Beban dan Pendapatan	(475.493.063)	(299.770.815)
Beban Penurunan Nilai Piutang	(24.502.504)	(26.578.490)
Bagian laba (Rugi) Entitas Asosiasi	(74.712.064)	(39.866.087)
Lain-lain Bersih	150.737.402	12.217.975
Jumlah Pendapatan (Beban) Lain-Lain	(896.928.325)	(163.787.294)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	987.916.330	539.708.026
Beban Pajak Penghasilan	(55.393.072)	(53.196.314)
LABA BERSIH	632.523.258	486.521.712
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK		
Pendapatan (Beban) komprehensif lainnya yang tidak diklasifikasi ke laba rugi		(33.114.423)
Selish Penilaian Aset Keuntungan (Kerugian) Aktualisasi Aset Program insuransi kerja Pihak		(33.114.423)
JUMLAH PENDAPATAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	632.523.258	453.407.289
LABA YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KE :		
PEMILIK ENTITAS INDUK	517.250.861	439.924.570
KEPENTINGAN NON PENGENDALI	115.272.397	50.597.142
JUMLAH	632.523.258	486.521.712
JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
PEMILIK ENTITAS INDUK	517.250.861	402.810.147
KEPENTINGAN NON PENGENDALI	115.272.397	50.597.142
JUMLAH	632.523.258	453.407.289
Laba Bersih Per Saham Dasar (Rupiah penuh)	57,67	48,90

Catatan :

- Informasi keuangan di atas pada tanggal 30 Juni 2018 tidak diaudit.
- Informasi keuangan di atas pada tanggal 31 Desember 2017 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Satrio Bing Eng dan Rekan (anggota Deloitte Touche Tohmatsu Limited), yang telah memberikan opini tanpa modifikasi.

Jakarta, 31 Juli 2018

PT WIJAYA KARYA (Persero) Tbk.
S.E. & O
Direksi



PT WIJAYA KARYA BETON Tbk.



PT WIJAYA KARYA REALTY



PT WIJAYA KARYA INDUSTRI & KONSTRUKSI



PT WIJAYA KARYA BANGUNAN GEDUNG Tbk.



PT WIJAYA KARYA REKAYASA KONSTRUKSI



PT WIJAYA KARYA BITUMEN



PT WIKA SERANG PANIMBANG

INVESTOR DAILY MONEY & BANKING NEWS

PT WIJAYA KARYA (PERSERO) Tbk. DAN ENTITAS ANAK Jl. D.I. Panjaitan Kav. 9-10 Jakarta 13340



LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PER 30 JUNI 2018 DAN 31 DESEMBER 2017 (Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Juni 2018	31 Desember 2017	30 Juni 2019	31 Desember 2017
ASET LANCAR				
Kas dan Setoran Kas	9.927.087.714	11.553.778.216	1.698.093.129	9.074.410.303
Piutang Usaha	20.000.000	20.100.000	3.423.827.546	3.448.443.872
Piutang rekening atas nama lainnya	3.640.987.717	3.000.645.116	9.168.000.281	8.765.803.659
Piutang rekening atas nama lainnya	3.440.391.668	1.229.910.016	108.256.746	139.182.504
Piutang rekening atas nama lainnya	403.879.712	348.187.896	56.765.839	266.454.664
Piutang rekening atas nama lainnya	1.222.268.062	978.998.517	503.921.842	441.831.979
Piutang rekening atas nama lainnya	5.991.958.594	5.658.654.187	1.264.912.771	1.442.187.791
Piutang rekening atas nama lainnya	3.594.947.427	3.594.947.427	8.677.433.333	7.805.982.539
Piutang rekening atas nama lainnya	1.081.872.532	992.583.332	212.517.321	188.856.035
Piutang rekening atas nama lainnya	963.388.898	170.979.921	354.599.059	331.772.202
Piutang rekening atas nama lainnya	131.898.030	131.898.030	48.887.262	48.887.262
Piutang rekening atas nama lainnya	2.182.580.753	1.180.813.642	4.335.402.340	2.473.316.988
Piutang rekening atas nama lainnya	1.838.798.544	1.208.271.722	92.360.021	101.894.853
Piutang rekening atas nama lainnya	1.074.729.636	702.854.644	6.150.000.000	1.006.000.000
Piutang rekening atas nama lainnya	135.287.529	88.042.632	2.390.011.377	1.011.268.955
Piutang rekening atas nama lainnya	2.278.782.101	1.178.584.289	143.084.927	98.849.898
Piutang rekening atas nama lainnya	110.148.921	110.148.921	13.982.544.695	5.078.332.392
Piutang rekening atas nama lainnya	40.788.867.178	34.916.108.285	39.888.933.240	31.051.910.889
ASET TOLAK LANCAR				
Investasi Pihak Entitas Asosiasi	405.286.502	396.918.845	13.922.544.695	5.078.332.392
Piutang usaha pihak ketiga - setelah dicurangi	2.973.168	4.657.006	4.355.402.340	2.473.316.988
Piutang usaha pihak ketiga - sebelum dicurangi	233.126.609	114.579.313	92.360.021	101.894.853
Piutang rekening atas nama lainnya	3.154.638.309	1.011.412.339	6.150.000.000	1.006.000.000
Piutang rekening atas nama lainnya	5.248.681	5.248.681	143.084.927	98.849.898
Piutang rekening atas nama lainnya	247.857.941	247.857.941	13.922.544.695	5.078.332.392
Piutang rekening atas nama lainnya	364.591.981	354.297.684	4.355.402.340	2.473.316.988
Piutang rekening atas nama lainnya	3.570.784	172.513.482	6.555.720.877	10.272.110
Piutang rekening atas nama lainnya	517.221.524	912.162.215	1.330.850.680	1.330.850.680
Piutang rekening atas nama lainnya	540.948.000	530.544.500	14.626.148	14.626.148
Piutang rekening atas nama lainnya	4.298.316.216	3.932.108.696	157.002.071	157.002.071
Piutang rekening atas nama lainnya	2.898.834.245	2.817.600.560	4.290.086.298	4.003.197.889
Piutang rekening atas nama lainnya	8.847.062	4.847.062	12.910.386.747	12.633.918.248
Piutang rekening atas nama lainnya	296.383.800	116.659.458	2.982.241.629	1.968.308.305
Piutang rekening atas nama lainnya	149.288.989	129.739.132	1.330.850.680	1.330.850.680
Piutang rekening atas nama lainnya	26.570.768	25.699.803	14.872.038.376	14.651.824.813
Piutang rekening atas nama lainnya	13.253.684.445	10.773.448.037	54.942.981.625	45.683.774.362
Piutang rekening atas nama lainnya	84.942.981.625	45.683.774.362		

LAPORAN LABA RUGI DAN PENYISIHAN UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 2017 (Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2018	2017
PENDAPATAN BERSIH	12.977.398.583	9.484.440.460
PEMBAYARAN POKOK PENDAPATAN	(11.481.142.122)	(8.475.782.577)
LABA KOTOR	1.486.256.461	1.008.657.883
BEBAN USAHA		
Beban Penjualan	(3.271.907)	(5.287.169)
Beban Umum dan Administrasi	(308.104.879)	(299.881.380)
Beban Lain-lain	(401.383.796)	(305.178.548)
LABA USAHA	1.884.842.855	793.476.322
PENDAPATAN (BEBAN) LAH-LAIN		
Bagian laba (rugi) Entitas Ventura Bersama	151.899.442	272.266.728
Pendapatan Bunga	170.640.340	129.302.364
Laba (Rugi) Selisih Nilai	33.391.015	(2.640.540)
Beban Pajak Penghasilan Final	(238.848.573)	(224.818.342)
Beban dari Perolehan	(475.483.083)	(238.770.815)
Bagian Perolehan Nilai Rugi	(4.502.504)	(6.578.466)
Bagian laba (rugi) Entitas Asosiasi	(747.121.064)	(99.866.097)
Lain-lain Bersih	160.737.402	17.217.974
LABA SEBELUM PAJAK PENDAPATAN	887.918.330	539.708.026
LABA BERSIH	822.532.259	488.524.712
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAH		
Setelah penyesuaian terhadap pengaruh yang signifikan	822.532.259	488.524.712
JUMLAH PENDAPATAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	822.532.259	488.524.712
LABA YANG DAPAT DIBUKUKAN KE :		
PEMIKIL ENTITAS INDIK	517.250.861	433.924.570
KEPERTINGAAN NON PENGENDALI	115.272.397	50.597.142
JUMLAH	632.523.258	484.521.712
JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIBUKUKAN KEPADA :		
PEMIKIL ENTITAS INDIK	517.250.861	423.910.147
KEPERTINGAAN NON PENGENDALI	115.272.397	50.597.142
JUMLAH	632.523.258	484.521.712
Labalah Bersih Per Saham Dasar (Rupiah penuh)	57,67	46,60

Calculus
 - Informasi keuangan di atas pada tanggal 30 Juni 2018 tidak diaudit
 - Informasi keuangan di atas pada tanggal 31 Desember 2017 diaudit oleh Kantor Akuntan Publik
 Sano Bing Ery dan Rekan anggotanya Debole Toiche (Tomteku Limited), yang telah diwawancarai setelah tanggal laporan keuangan ini.

Jakarta, 31 Juli 2018
PT WIJAYA KARYA (Persero) Tbk.
 SE & O
 Direksi

PT WIJAYA KARYA BETAON Tbk.
 PT WIJAYA KARYA REALTY
 PT WIJAYA KARYA INDUSTRI & KONSTRUKSI
 PT WIJAYA KARYA BANGUNAN GEDUNG Tbk.
 PT WIJAYA KARYA REKAYASA KONSTRUKSI
 PT WIJAYA KARYA BITUMEN
 PT WIKA SERANG PAJAMBARANG